РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ    МОШОКСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СУДОГОДСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.01.2024

                                            № 19
с. Мошок

Об утверждении отчета о ходе реализации

и оценки эффективности муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на 2021-2023 годы»

за 2023 год.

           В   соответствии   с постановлением от 10.04.2020 года № 37 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Мошокское сельское поселение Судогодского района», постановляю:
     1.Утвердить годовой отчет о реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на 2021-2023 годы» (далее по тексту Программа) согласно приложению к постановлению.

   2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    3. Настоящее постановление вступает в силу с подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Мошокское сельское поселение Судогодского района Владимирской области http://www.moshok.ru
Глава администрации

муниципального образования

Мошокское сельское поселение                                         Ю.В. Багров

                                                                                                                Приложение
                                                                                               к постановлению администрации

муниципального образования

Мошокское сельское поселение

                                                                                                   от 12.01.2024 № 19

ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ

ПРОГРАММЫ
	Критерий
	Формулировка критерия
	Содержание критерия
	Балльная система оценки

	К1
	Соответствие программы системе приоритетов социально-экономического развития сельского поселения
	1.  Проблема отнесена нормативными правовыми актами муниципального уровня к приоритетным задачам социально-экономического развития, решаемым, в том числе программными методами и соответствует проблемной отрасли одной или нескольких действующих
	10

	К2
	Постановка в программе задач, условием решения которых является применение программного метода
	2.  Программный документ соответствует критерию, но в перечне мероприятий значительное количество представляет собой текущую деятельность органов управления администрации и подведомственных им учреждений. Кроме того, часть мероприятий программы дублирует мероприятия других муниципальных программ.
	10

	К3
	Уровень проработки показателей и индикаторов эффективности реализации программы
	1.  Наличие в программе показателей эффективности программы, динамики показателей по годам реализации программы. В случае отсутствия статистических сведений разработаны методы расчета текущих значений показателе
	10

	К4
	Уровень финансового обеспечения программы и его структурные параметры 100%
	1.  Финансовое обеспечение программы из всех источников финансирования составило свыше 80 процентов от запланированного значения.
	10

	К5
	Организация управления и контроля за ходом исполнения программы
	1.  Ежегодный отчет о ходе реализации программы полностью соответствует установленным требованиям и рекомендациям.
	10

3.  Интегральный (итоговый) показатель оценки эффективности программы (К) рассчитывается на основе полученных оценок по критериям по формуле:

К = К1 + К2 + К3 + К4 + К5

К= 10+10+10+10+10= 50
4.  Для оценки итоговых интегральных оценок может использоваться следующая качественная шкала:
	Суммарное значение интегрального показателя К
	Качественная характеристика программы

	От 45 до 50 баллов
	Эффективная

	От 35 45 баллов
	Достаточно эффективная

	От 25 до 35 баллов
	Малоэффективная

	Менее 25 баллов
	Неэффективная

Вывод программа эффективна.

Аналитическая записка.

       В 2023 году реализация программы проходила по двум основным мероприятиям и исполнена на 100 %

Цель Программы – организационное, транспортное, хозяйственное, материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления администрации муниципального образования Мошокское сельское поселение Судогодского района Владимирской области, организация планирования показателей деятельности, ведение бюджетного учета, исполнение бюджетной сметы по обслуживаемому органу местного самоуправления администрации муниципального образования Мошокское сельское поселение Судогодского района.

1)Содержание административных здания, помещений, прилегающие территории и иные имущественные объекты обслуживаемых учреждений, в состоянии, соответствующем противопожарным, санитарным, экологическим и иным установленным законодательством требованиям, эксплуатация и обслуживание тепло потребляющих установок, электрических сетей; техническое, сервисное обслуживание и ремонт оборудования узлов учета; обслуживание установок пожарной сигнализации. Оплачены коммунальные услуги по тепло-газо-водоснабжению и водоотведению, прилегающие территории находятся в санитарном порядке.

2)В 2023 году осуществлено хозяйственно-технического обеспечении трех зданий администраций и шести зданий клубов в поселении.

3)Приобретены материально-технических ресурсы для осуществления оперативного, технического, документационного и хозяйственного обеспечения деятельности Учреждения и Администрации

         4)В 2023 году организованно транспортное обеспечение деятельности обслуживаемого учреждения и администрации.

5)Обеспечение противопожарной безопасности и безопасности жизни работников учреждения и администрации.

          6)Организованно ведение бухгалтерского и налогового учета и отчетности учреждения и администрации, обязательных и хозяйственных операций в денежном выражении путем сплошного, непрерывного, документального и взаимосвязанного их отражения в бухгалтерских регистрах в соответствии с действующим законодательством.

7)В 2023 году осуществлен контроль за соответствием заключаемых хозяйственных договоров доведенным лимитам бюджетных обязательств, за своевременностью и правильностью оформления первичных учетных документов, законностью совершаемых финансовых операций.

8)В 2023 году осуществлен контроль за расходованием бюджетных средств в соответствии с утвержденной бюджетной сметой расходов, наличием и движением имущества, использованием товарно-материальных ценностей, трудовых и финансовых ресурсов в соответствии с нормативами и сметами.

10) В 2023 году начислена и выплачена в установленные сроки заработная плата работникам учреждения и администрации, а также осуществлено правильное удержание налогов из заработной платы и других выплат и своевременно перечисляет удержанные суммы в бюджет и внебюджетные фонды.

11) В 2023 году составлена и представлена бухгалтерская отчетность по обслуживаемому учреждению в соответствии с действующим законодательством.

         12) В 2023 году проведена инвентаризации имущества и финансовых обязательств.

         13)В 2023 году составлены и согласованы с руководителями обслуживаемого органа бюджетные сметы и сметы расходов, и расчеты к ним в пределах выделенных бюджетных ассигнований.
Таблица №1

Отчет о ходе реализации по финансированию программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на 2021-2023 годы» за 2023 год.

тыс. руб.

	Всего
	 Средства областного бюджета
	Средства местного
       бюджета
	Внебюджетные  источники
	Средства федерального бюджета
	Средства районного

бюджета

	профинансировано
	освоено
	план
 на
год
	профинансировано
	освоено
	план
 на
год
	профинансировано
	освоено
	профинан-
сировано
	освоено
	план
 на
год
	профинансировано
	освоено
	план
 на
год
	профинансировано
	освоено

	     1
	    2
	   3
	 7
	    8
	   9
	 10
	   11
	  12
	   13
	  14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Всего по
муниципальной
программе,
в том числе:
	4806,9
	4785,3
	0
	0
	0
	4806,9
	4785,3
	4785,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие1.
1.Основное мероприятие "Обеспечение реализации муниципальной программы"
	4778,1
	4757,4
	0
	0
	0
	4778,1
	4757,4
	4757,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)

	3830,1
	3813,4
	0
	0
	0
	3830,1
	3813,4
	3813,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

	922,0
	922,0
	0
	0
	0
	922,0
	922,0
	922,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	26,0
	26,0
	0
	0
	0
	26,0
	26,0
	26,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие2.
2.Основное мероприятие;
Управление муниципальным имуществом

	29
	27,9
	0
	0
	0
	29
	27,9
	27,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.Управление муниципальным имуществом.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	29
	27,9
	0
	0
	0
	29
	27,9
	27,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3. Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	29
	27,9
	0
	0
	0
	29
	27,9
	27,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0